**R.D. Iacobi Marchantii, Pastoris Et Decani Covviniensis
SS. Theolog. Professoris, Rationale Evangelizantivm**

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

Lectio 5. tripartita, continet responsum Christi ad legationem factum, pars prima. Secunda continet laudes Joannis à Christo decantatas. Tertia agit de arundinibus vento agitatis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56372](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56372)

Messias
olim mit-
tendus
nunc mis-
sus dicitur.

verbis; Tu es qui venturus es? Quasi dicat: Tu ne es is de quo Propheta asserit, quod veniens veniet? Tu ne es ille, cuius missionem antiquitus promissam omnes gentes expectant, de quo Jacob moriens, dixit: Expectabo salutare tuum Domine? Tu ne ille qui est expectatio, & desiderium celsorum aeternorum?

Cor. 16.

At sicut olim nomen eius fuit; Qui venturus est, Qui mittendus est, sic modo eius nomen est, Missus; eius nomen est, Qui venit. Hinc pueri, Dei spiritu impulsi, ei acclamabant: Bene dicitur qui veni in nomine Domini: Qui non amat Dominum Iesum, sit anathema Maranatha. Quid est Maranatha? Hoc est, Dominus venit. Quasi dicat: Si olim ab antiquis ita amabatur, ita desiderabatur venturus, maledictus sit qui eum non amat postquam venit, & tantum amorem veniendo & se exhibendo nobis exhibuit. Cantemus igitur canticum novum & iucundum, exultemus benedicentes, gloriamque ac honorem afferentes ei; Quia venit, & vasum sicut salutare suum. Jam dicamus illi: vere agnoscimus Domine, quod tu sis ille qui olim venturus dicebatur, qui mittendus, qui desideratus, & expectatus totis, & ardentissimis sanctorum desideriis. Jam venisti in plenitudine temporis, visibilis factus, qui antea invisibilis; factus ex muliere sine patre, qui eras genitus ex patre sine matre, factus in tempore, qui ante omnia eras temporis; perierat, factus in similitudinem carnis peccati, sine peccato Homo Deus, ut homo peccati reus deterrito peccato fieret Deus. Sed qui semel venisti ut Redemptor visibilis pertransiens, & beneficiens omnibus adhuc quotidie venis invisibiliter ut Sanctificator, & mentibus nostris illaboris, nec pertransisti nisi voluerimus, & ingrati fuerimus, sed permanens in nobis omni benedictione celesti nos adimplens, & caritatem nostram tergens, lepram fugans, nutantia vestigia reformans, aures cordis aperiens, mortem eliminans, vitam donans, & abundanter quidem donans, spiritum adoptionis infundens, in quo clamamus, Abba Pater. Abba Pater. Sed tu ille es, qui ad Patres & ad Joannem descendisti in limbo, carcerem effregisti, & eduxisti vincitorem de lacu, in quo non erat aqua in sanguine testamenti. Denique tu ille es, qui venturus es, de quo alter Joannes in sua Apoc. Gratia vobis, & pax ab eo qui est, qui erat, & qui venturus est. Tu es ille quem expectamus Judicem, Remuneratorem, Salvatorem in testamento apostolo tuo: Salvatorem expectamus Dominum nostrum Iesum Christum, qui reformabit corpus humilitatis nostrae conformatum corpori claritatis suae. Fac igitur, ut sobrie, iuste, & pie vivamus in hoc saeculo, expectantes beatam spem & adventum tuum, adventum magni Dei, qui antea apparuit in carne humilis & parvus Deus. Fac ut sumus de servis succinctis & paratis, cum lucernis expectantibus te Dominum nostrum, & sic diligamus adventum tuum, ut cum dixeris. Etiam venio cito; possimus cum Apo-